Dalam hal demikian, anak yang bersangkutan ditempatkan di Lapas dewasa, 

namun tetap dengan berprinsip demi kebaikan anak, maka anak tersebut 

ditempatkan terpisah dari orang dewasa.  

Lembaga Pemasyarakatan Klas IIB Merauke terdapat jumlah warga 

binaan sebanyak 321 (tiga ratus dua puluh satu) jiwa, pada wilayah 

Kabupaten Merauke terdapat kasus kejahatan yang dilakukan oleh anak – 

anak dibawah umur dan penulis mendapatkan data dari Lembaga 

Pemasyarakatan Klas IIB Merauke dari tahun 2015 hingga tahun 2019 dengan 

total 17 (tujuh belas) jiwa, dalam pelaku kejahatan yang dilakukan oleh anak

[...]

bersangkutan berstatus sebagai anak didik pemasyarakatan atau yang 

bersangkutan telah memperoleh kekuatan hukum tetap dari pengadilan 

sampai dengan 1/3 dari masa pidana. Data warga binaan pemasyarakatan 

saat ini di Lembaga Pemasyarakatan Kelas IIB Merauke sebanyak 351 (tiga 

ratus lima puluh satu) orang, untuk anak didik pemasyarakatan saat ini 

sebanyak 19 (sembilan belas) anak yang berjenis kelamin pria yang terdiri 

dari 3 (tiga) anak kasus pembunuhan, 3 (tiga) anak kasus pencurian, 1 (satu) 

anak kasus pemerasan, 1 (satu) anak kasus pengeroyokan, 3 (tiga) anak kasus